8978-1996）

三级排放标

准 400mg/L

2.42 t/a 2.53 t/a 达标排放

长沙岱勒新

材料科技股

份有限公司

氨氮
总排口达标

排放
1

经公司总排

口统一排放
5.45 mg/L

《污水综合

排放标准》

（GB

8978-1996）

三级排放标

准 45 mg/L

0.22t/a 0.37t/a 达标排放

防治污染设施的建设和运行情况

公司在日常管理和日常运行方面均严格遵守国家相关法律法规要求。公司建立有效的环境风险管理体系，严格执行环境

影响评价及相关制度，聘请环保管家对我司环保工作进行专业指导，不断加强环保监督管理及对环保设施持续改造，确保环

保设施正常运行，污染物达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

长沙岱勒新材料科技股份有限公司共有项目2个。公司公示项目均按要求在长沙高新区城管环保局门户网站上进行了公

示。

（http://xxgk.cshtz.gov.cn/col/col39/index.html）

突发环境事件应急预案

2018年8月，公司编制了《突发环境事件应急预案》，已在长沙市高新区城管环保局和长沙市环保局备案，2018年11月，

公司组织了突发环境事件现场处置应急演练，通过演练有效提供了员工关于突发环境事件的应急响应和处置能力。

环境自行监测方案

公司目前排口采取公司自行监测+委托第三方单位定期监测的方式。

其他应当公开的环境信息

2018年6月22日，公司公告收到长沙市环境保护局的《长沙市环境保护局行政处罚决定书》（长环法[2018]46 号、长环

法[2018]47 号）。

其他环保相关信息

公司贯彻“合理利用资源、依法保护环境、实施总体预防、促进持续发展”的ISO14001环境管理体系方针，积极倡导“清

洁生产、循环经济”的良性发展理念，坚持生产与环境和谐发展，积极履行社会责任，努力打造环境友好型企业。公司亦高

度重视清洁生产改造，目前已开展清洁生产方案。

http://xxgk.cshtz.gov.cn/col/col39/index.html

长沙岱勒新材料科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

47

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

长沙岱勒新材料科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 61,800,000 75.00% 0 0 0 -23,707,500 -23,707,500 38,092,500 46.23%

1、国家持股 0   0 0 0

2、国有法人持股 0   0 0 0

3、其他内资持股 61,800,000 75.00%   -23,707,500 -23,707,500 38,092,500 46.23%

其中：境内法人持股 20,400,000 24.76%   -17,982,000 -17,982,000 2,418,000 2.93%

   境内自然人持

股
41,400,000 50.24%   -5,725,500 -5,725,500 35,674,500 43.29%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 20,600,000 25.00% 0 0 0 23,707,500 23,707,500 44,307,500 53.77%

1、人民币普通股 20,600,000 25.00% 0 0 0 23,707,500 23,707,500 44,307,500 53.77%

2、境内上市的外资股 0

3、境外上市的外资股 0

4、其他 0

三、股份总数 82,400,000 100.00% 0 0 0 0 0 82,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年9月13日，公司部分限售股已完成首发限售股解禁，具体见公司2018年9月12日在巨潮网披露的公告，公告编号：

2018-050号。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

长沙岱勒新材料科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

49

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

段志明 19,233,000 0 0 19,233,000 IPO 首发限售股
2020 年 9 月 12

日

杨辉煌 11,586,000 0 0 11,586,000 IPO 首发限售股
2020 年 9 月 12

日

费腾 3,321,000 0 0 3,321,000 IPO 首发限售股

[…]

行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。

金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

项目  期末余额

1个月以内 1至3个月 3个月至1年 1年以上至5年 5年以上 合计

短期借款 10,000,000.00 10,000,000.00 279,000,000.00   299,000,000.00

应付票据及应付账款 13,079,261.02 33,975,082.37 34,583,492.18 3,924,253.80  85,562,089.37

其他应付款 540,659.28 20,484.10 37,800.00 53,827.15  652,770.53

一年内到期的非流动负债 274,125.68 552,163.82 22,550,532.34   23,376,821.84

长期借款   44,878,808.51  44,878,808.51

（续）

项目  期初余额

1个月以内 1至3个月 3个月至1年 1年以上至5年 5年以上 合计

短期借款 15,000,000.0

0

 246,700,000.0

0

  261,700,000.00

应付票据及应付账款 22,123,767.5

0

44,469,718.66 257,286.09 1,065,354.56  67,916,126.81

其他应付款 810,086.75 728,888.5 30,000.00 30,000.00  1,598,975.25

一年内到期的非流动负债  3,000,000.00 13,000,000.00   16,000,000.00

长期借款   69,800,000.00  69,800,000.00

长期应付款   11,000,000.00  11,000,000.00

（四）市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。本公司市场

风险主要包括利率风险、外汇风险。

1、利率风险

本公司长、短期借款均于签订借款合同时即将利率固定，并在借款期内按固定利率支付借款利息，因

此本公司不存在因利率变动而导致的利率风险。

2、汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动（当收支以不同于本公司记账本位币的外币结算

时）有关。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购

所致。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元、欧元汇率发生合理、可能的

变动时，将对净利润和股东权益产生的影响。

项目 本期

基准点增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 +5% +381,747.49 +381,747.49

长沙岱勒新材料科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

153

人民币对美元升值 -5% -381,747.49 -381,747.49

（续）

项目 上期

基准点增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 +5% +520,897.13 +520,897.13

人民币对美元升值 -5% -520,897.13 -520,897.13

（续）

上述敏感性分析假定在2018年12月31日已发生汇率变动，并且其他变量不变。2017年的分析基于同样的假

设和方法。

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

公允价值，是指市场参与者在计量日发生的有序交易中，出售一项资产所能收到或转移一项债务所需

支付的价格。

以下方法和假设用于估计公允价值。

长沙岱勒新材料科技股份有限公司 2018 年年度报告全文